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Amtsblatt der Stadt Oelde Nr. 27/2025

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl der/des

60 Biirgermeisters/in der Stadt Oelde vom 14.09.2025

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl des/der Biirgermeisters/in
der Stadt Oelde am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Biirgermeisters/in festgestellt hat, wird dieses
gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahigesetzes (KWahIG) i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung
(KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

[24.201

14.407

380
14.027

WVéhlberechtiE;ie- A

Wahler/innen

Ungiltige Stimmen

Giiltige Stimmen

= ’

Von den giiltigen Stimmen entfielen auf
‘ Bewerber/in (Name)

| Geburtsjahr, Geburtsort

| Name/n der Partei/en oder Wahler-

| gruppe/n, Kennwort

?’LZ. Wohnorti
E-Mail

Stimmen

-+ —
59329 Wadersloh 8.910

karin.rodeheger@gmx.de

| 1. Rodeheger, Karin Maria
| 1969, Wadersloh
Christlich Demokratische Union
Deutschlands, Freie Demokratische
| Partei (CDU, FDP)

2. KOR, Barbara Maria
1964, Bochum

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

8. Schwieder, Klaus Uli

59302 Oelde
bkoess@outlook.com

59302 Oelde

'2.813

T1 .360

S

944

1981, Remscheid
Volt Deutschland (Volt)

9. Wiebe, Hermann
1990, Fjodorowka
Einzelbewerber

u.schwieder.stadt.oelde@gmail.com

59302 Oelde
hermann@uwiebe.one

— —

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der/die Bewerber/in Rodeheger, Karin Maria (Wahlvorschlag Nr. 1) mit
8.910 Stimmen mehr als die Halfte der abgegebenen giiltigen Stimmen auf sich vereinigt hat und diese/r damit
gewahlt ist.

Gemal § 39 KWahIG kdénnen gegen die Guiltigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehorde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 20.10.2025, einschlielich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung lber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

¢) KWahiG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich

zur Niederschrift zu erklaren.

Oelde, den 18.09.2025

Stellvertggtender Wahlleiter

Andre Leson
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61

Stadt Oelde am 14.09.2025

Bekanntmachung des Ergebnisses der Ratswahl der

Nr. 27/2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 24 291
Wahler/innen 14.411
Ungultige Stimmen 297

Giltige Stimmen 14.114

Die gultigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in r— v.H.

CDU 5.496 38,94
GRUNE 2.074 14,69
SPD 2.099 14,87
FWG 1.359 9,63
FDP 592 419
AfD 1.314 9,31
Die Linke 577 4,09
Volt 603 4,27

Insgesamt 14.114 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

E-Mail
001-Overberg- Guck, Florian 1985 Oelde 59302 Oelde
schule | Wolfgang, CDU Flornan@Guck.nrw
002-Overberg- Rumpold, Frank, | 1971 Bad Salzu- |59302 Oelde
schule Il CDhuU flen frumpold@unity-mail.de
003-Tho- Siebert, Christof- | 1963 Wiesbaden |59302 Oelde
mas-Morus-Gym- | fer Fritz Joachim, siebert@freenetmail . de
nasium CDhU
004-Gesamt- Geiger, Andrea, 1961 Eschweiler |59302 Oelde
schule Oelde CDhuU a.geiger-oelde@online.de
005-Rathaus Hellweg, Peter, 1966 Oelde 59302 Oelde
Haupteingang CDhuU phellweg@t-online.de
006-Pfarrheim St. | Heidfeld, Jurgen 1987 Warendorf |59302 Oelde
Joseph Ralf, CDU j-heidfeld@gmail.com
007-KITA Spross- | Meinders-Koeper, | 1962 Oelde 59302 Oelde
linge Elisabeth Maria, emeinders@yahoo.de
CDU
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Nr. 27/2025

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
008-Edith-Stein- | Drinkuth, Andre, | 1978 Sommerda | 59302 Oelde
Schule | CDU andredrinkuth@gmail.com
009-Edith-Stein- | Zielonka, Paul, 1985 Pyskowice |59302 Oelde
Schule I CDU (Peiskret- | zielonka.paul@gmail.com
scham)
010-Von-Kette- Brinkmann, 1998 Oelde 59302 Oelde
ler-Schule | Sebastian Josef, cdu@sebastianbrinkmann.de
CDU
011-Von-Kette- Ganstein, Maik, 1999 Halle 59302 Oelde
ler-Schule I CDhu (Westf.) maik.ganstein@web.de
012-Kolpinghaus | Hagemeier, 1970 Rheda-Wie- | 59302 Oelde
Oelde Daniel, CDU denbriick |daniel_hagemeier@gmx.de
013-Gottfriedheim | Offergeld, Dirk, 1968 Rietberg 59302 Oelde
| CDhuU dirk-offergeld@t-online.de
014-Gottfriedheim | Ringhoff, Niklas 1980 Rheda-Wie- | 59302 Oelde
Il Wilfried, CDU denbriick niklas.ringhoff@web.de
015-Rathaus Austrup, Norbert | 1964 Muanster 59302 Oelde
Ratstrakt Clemens, CDU norbert.austrup@t-online.de
016-Ludgerusheim | Klashinrichs, Birgit | 1961 Oelde 59302 Oelde
Elisabeth, CDU birgit klashinrichs@arcor.de
017-Lamber- Westbrock, Mar- | 1967 Bockum- 59302 Oelde
tus-Schule | kus, CDU Hovel jetzt | markus@westbrock.com
Hamm
018-Lamber- Grianebaum, 1958 Stromberg | 59302 Oelde
tus-Schule Il Alfons Josef, CDU jetzt Oelde |greentree1@freenet.de
019-Lamber- Sonneborn, Peter, | 1969 Koln 59302 Oelde
tus-Schule I CDhuU peter.sonnebom@t-online.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
CDuU Stehmann, Svea | 1991 Oelde 59302 Oelde
Christin svea.stehmann@web.de
Reservelistenplatz
20
GRUNE Ko6R, Barbara 1964 Bochum 59302 Oelde
Maria bkoess@outlook.com
Reservelistenplatz
1
GRUNE Reckmann, Lud- | 1963 Oelde 59302 Oelde
ger reckmann.luj@t-online.de
Reservelistenplatz
2
GRUNE Haferkem- 1969 Beckum 59302 Oelde
per-Selau, Nicole haferkempers@gmail.com
Reservelistenplatz
3
GRUNE Schéning, Ole 2000 Oelde 59302 Oelde
Reservelistenplatz ole.schoening@gmx.de
4
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Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

GRUNE Grunewald-Poch, | 1962 Gutersloh  [59302 Oelde
Kirsten Ursula kirsten.grunewald-poch@gmx.de
Reservelistenplatz
5

GRUNE Leifeld, Dirk Hein- | 1966 Paderborn | 59302 Oelde
rich dirk leifeld@oekologe-nrw.de
Reservelistenplatz
6

GRUNE Wittmund, Julia 1982 Oelde 59302 Oelde
Reservelistenplatz Julia. Wittmund@t-online.de
7

SPD Rodriguez Ramos, | 1964 Badajoz 59302 Oelde
Juan-Francisco francisco.rodriguez@spd-oelde.de
Reservelistenplatz
1

SPD Diekmann, Nadine | 1985 Rheda-Wie- | 59302 Oelde
Reservelistenplatz denbrick | n.diekmann@gmx.net
2

SPD Westerwalbesloh, | 1986 Oelde 59302 Oelde
Florian westerwalbesloh@spd-oelde.de
Reservelistenplatz
3

SPD Horstmann, Kers- | 1968 Lubeck 59302 Oelde
tin kerstin.horstmann1@gmx.de
Reservelistenplatz
4

SPD Kocker, Dennis 1979 Ahlen 59302 Oelde
Reservelistenplatz info@dennis-kocker.de
5

SPD Lilge, Sven 1972 Oelde 59302 Oelde
Reservelistenplatz Sven liige@t-online.de
6

SPD Franzbacker, Wil- | 1964 Lette jetzt | 59302 Oelde
helm Bernhard Oelde wilhelm.franzbaecker@gmail.com
Reservelistenplatz
7

FWG Steuer, Manuela | 1967 Lutherstadt | 59302 Oelde
Reservelistenplatz Eisleben m.steuer@cadplan.de
1

FWG Retzlaff, Thorsten | 1969 Beckum 59302 Oelde
Reservelistenplatz thorstenretzlaff@web.de
2

FWG Knop, Felix Karl- | 1985 Rheda-Wie- | 59302 Oelde
Friedrich denbruck | fkf.knop@gmx.de
Reservelistenplatz
3

FWG Poppenberg, 1951 Stromberg | 59302 Oelde
Bernhard jetzt Oelde |bepo51@gmx.de
Reservelistenplatz
4
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'Partei/ Wahler- | Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
FWG Populoh, Thomas | 1967 Herzebrock | 59302 Oelde
Stephan thomas.populoh@gmx.de
Reservelistenplatz
5
FDP | Zurbriiggen, Arno | 1976 Paderborn | 59302 Oelde
Reservelistenplatz fdp@zurbrueggen.net
1 ‘
FDP " |Bartsch, Hans-Jur-| 1952 | Bonn 59302 Oelde
gen juergen.bartsch@)jb-stein-zeiten.de
Reservelistenplatz
2 +
AD Dinter, Dennis | 1979 'Wemne 59302 Oelde
Reservelistenplatz ' d.dinter79@gmail.com
(1
AfD Maier, Matthiaé 1967 Versmold | 59302 Oelde
Heinrich matthias@mahema-media.de
Reservelistenplatz
2 ‘
' - t " 1+ 1
'AD Becker, Daniel | 1979 Oelde 59302 Oelde
Reservelistenplatz danielbecker@vodafone.de
3
) 'Esse, Thomas | 1997 Oelde 59302 Oelde
Reservelistenplatz thomasesse@gmail.com
4
AfD Muckhoff, Dieter |1965 | Beckum 59302 Oelde :
Reservelistenplatz | andima90@t-online.de
5 \
—_— - ,}._— — — e
' Die Linke Hoffmann, Christin T1 992 QOelde 59302 Oelde
; Reservelistenplatz christinhoffmann92@web.de
1
e Pr— + - —_—
Die Linke Hartmann, Cedric | 2000 Rheda-Wie- | 59302 Oelde
Reservelistenplatz denbriick | ceharti22@gmail.com
2
- - *} 4 — — —
Volt Twittmann, 1986 Oelde 59302 Oelde
' Michael ' | m.twittmann@gmail.com
J Reservelistenplatz |
1 ‘
Volt | Volbracht, Ashley | 1960 Oelde 59302 Oelde
Reservelistenplatz ashley.volbracht@gmail.com
2

GemaR § 39 KWahlG kdénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fiir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wéhlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 20.1 0.2025, einschlieBlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tiber die Gilltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
¢) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich
zur Niederschrift zu erklaren.

Oelde, den 18.09.2025

Stellvertrégder Wabhlleiter

Andre Leson




